第１４回 兵庫医療情報研究会のご案内

謹啓 新春の候、時下皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

本研究会では、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と連携をより深め、これ

からの医療、福祉、保健に必要な医療情報とこれを支援するためのコンピュータ・ネットワークの

あり方を討論する場にしたいと考えています。

今回は、地域連携クリティカルパス加算の制定により、今後他の疾患においても医療連携の為の

ネットワークづくりが急がれる中で「地域連携・地域連携パス」をテーマに討論したいと存じます。

皆様方との意見交換の場となれば幸いです。是非ご出席賜ります様ご案内申し上げます。
謹白

兵庫医療情報研究会 当番世話人 石川雄一

記

日時：平成 19 年 2 月 17 日(土)14：45～18：00

場所：ラッセホール２階『ブランシュローズ』

神戸市中央区中山手通 4-10-8

TEL078-291-1117

【製品紹介】合成抗菌剤「クラビットの初期殺菌能について」

【第一部：地域連携ネットワーク】15:00～16:00

 教授    宮本 正喜

特別講演

司会 兵庫医科大学 医療情報学

「 離島医療支援と地域医療連携モデルについて 」

【第二部：地域連携パス】16:00～17:00

院    院長    佐古 正雄

講演１

長崎大学大学院・医歯薬学総合研究科 教授    本多 正幸

司会 三木市立三木市民病

神戸大学医学部保健学科   教授    石川 雄一

地域クリニカルパスの現状と将来」

  心臓血管外科部長  平山 統一

講演

「

    済生会熊本病院 心臓血管センター

２

「脳卒中センターにおける地域連携パス（脳梗塞）の導入」

佐治 直樹

総合討論

兵庫県立姫路循環器病センター 神経内科

＜休憩10分＞

 17:10～18:00

（敬称略）

日本医師会生涯教育講座5単位、兵庫県病院薬剤師会生涯研修評価1単位、

当日、会場費として 500 ご用意しております。

共催 兵庫医療情報研究会 神戸大学医師会兵庫県病院薬剤師会 日本医療情報学会関西支部会

医療情報技師更新ポイント１点が付与されます。

円をご用意ください。なお会終了後、情報交換の場を

日本医療情報学会医療情報技師部会  第一製薬株式会社